



AT.ZP.271.23.2022RMN

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” - pn. „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz paczek i ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 896) na rzecz Urzędu Miejskiego w Słupsku.”

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający, Miasto Słupsk informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp udostępnia się treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

SWZ, ROZDZIAŁ XIX. Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego

„1. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany jest podpisać umowę zgodną z SWZ wraz z załącznikami oraz złożoną ofertą, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.”

Wykonawca zauważa, że termin podpisania umowy powinien zostać uprzednio określony i uwzględnić czas potrzebny Wykonawcy z wyprocedowanie umowy (uzyskanie akceptacji i zatwierdzeń), zgodnie z wewnętrzną procedurą obowiązującą u Wykonawcy, który posiada rozbudowaną strukturę organizacyjną.

Wykonawca wnosi o nadaniu ww. postanowieniu na następującego brzmienia:

„1. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany jest podpisać umowę zgodną z SWZ wraz z załącznikami oraz złożoną ofertą, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 5 dni roboczych od wezwania.”.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów.

Pytanie 2

a)

SWZ, ROZDZIAŁ XXI. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają niżej określone warunki udziału w postępowaniu:

DLA CZĘŚCI 1: (...)

4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże: (...)

- **dysponowanie siecią placówek oddawczo-awizacyjnych**, zlokalizowanych na terenie całego kraju - min. po jednej placówce w każdej gminie. Każda placówka musi być oznaczona nazwą i logo Wykonawcy w sposób zapewniający widoczność oraz zapewniać prawidłowe zabezpieczenie

przesyłek przed dostępem osób trzecich, w szczególności gwarantować zachowanie tajemnicy pocztowej i ochronę danych osobowych. Wszystkie placówki oddawczo-awizacyjne muszą posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi Prawa pocztowego; (...)"

a także

b) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część I zamówienia, pkt 25,

„25. Wykonawca musi zapewnić świadczenie usług pocztowych poprzez sieć placówek oddawczo-awizacyjnych, zlokalizowanych na terenie całego kraju - min. po jednej placówce w każdej gminie. Ponadto Wykonawca zapewni funkcjonowanie co najmniej 2 placówek oddawczo-awizacyjnych zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Słupska, w których Zamawiający będzie mógł nadawać przesyłki pocztowe na podstawie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w niniejszym postępowaniu. Zamawiający zastrzega, że co najmniej w jednej ze wskazanych w załączniku Nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu placówek - Wykonawca musi mieć możliwość nadawania przesyłek pocztowych w dni robocze do godz. 20:00. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest wskazać co najmniej jedną placówkę zlokalizowaną w centrum miasta Słupska, w której będzie świadczona usługa dla „klientów masowych”, tj. Zamawiający nie oczekując w kolejce pozostawia przesyłki pocztowe wraz z książką nadawczą, którą odbiorą dnia następnego. Wszystkie placówki muszą być czynne co najmniej 5 dni w tygodniu przez co najmniej 7 godzin, przy czym każda placówka musi być czynna w godzinach popołudniowych co najmniej do godz. 17:00. Każda placówka musi być oznaczona nazwą i logo Wykonawcy w sposób zapewniający widoczność oraz zapewniać prawidłowe zabezpieczenie przesyłek przed dostępem osób trzecich, w szczególności gwarantować zachowanie tajemnicy pocztowej i ochronę danych osobowych. Wszystkie placówki oddawczo-awizacyjne muszą posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi Prawa pocztowego.

Zamawiający, na co najmniej cztery dni przed podpisaniem umowy, będzie miał możliwość dokonać przy udziale przedstawiciela Wykonawcy komisyjnego przeglądu wskazanych przez Wykonawcę placówek oddawczo-awizacyjnych, pod kątem spełniania powyższych wymagań. W przypadku, gdy placówki Wykonawcy nie będą spełniać określonych przez Zamawiającego wymagań zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Wykonawca oświadcza, iż dysponuje siecią placówek pocztowych czynnych, które są:

- oznakowane w widoczny sposób szyldem z nazwą bądź logo Wykonawcy umieszczonym w miejscu jednoznacznie wskazującym na placówkę Wykonawcy oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- gdy placówki pocztowe Wykonawcy znajdują się w lokalach, w których jest prowadzona inna działalność gospodarcza (a działalność pocztowa jest działalnością dodatkową) - placówki posiadają wyodrębnione stanowisko obsługi klientów do świadczenia usług pocztowych, oznaczone w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy,
- wszystkie placówki zapewniają w sposób wyraźny i jednoznaczny bezpieczeństwo tajemnicy korespondencji (o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe),
- wszystkie placówki spełniają wymogi Prawa pocztowego.

W kwestii, aby punkt odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek znajdował się na terenie każdej gminy w granicach kraju, Wykonawca dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest tak zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami.

Wykonawca zauważa, że umowa na charakter długookresowy a złożenie oferty przypada w okresie niestabilnej sytuacji politycznej i gospodarczo-ekonomicznej na świecie, bezpośrednio dotyczącej Rzeczypospolitej Polskiej, jak również innych państwa UE. Kryzys energetyczny może mieć negatywny wpływ na dotychczasowe funkcjonowanie przedsiębiorstw i zmuszać je do oszczędności. Należy mieć na uwadze potencjalne działania Wykonawcy wpisujące się z strategią państwa w zakresie minimalizacji zużycia energii, ogrzewania, i.t.p. Z drugiej strony należy również przewidywać potencjalny wpływ stanów epidemicznych na sieć placówek Wykonawcy.

Możliwa jest zatem sytuacja, że jeżeli w gminie nie będzie placówki pełniącej określone funkcje (awizowane), obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Wykonawca zapewni wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru przekazu przez odbiorcę, zgodnie z lokalnymi potrzebami. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstępstwa od warunku w zakresie możliwości odbioru niedoręczonych przekazów w placówce awizacyjnej funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%, biorąc pod uwagę, że żaden akt prawny nie reguluje obowiązku zapewnienia placówek wykonawców w zakresie ich funkcji awizacyjnych.

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia:

a)

SWZ, ROZDZIAŁ XXI. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają niżej określone warunki udziału w postępowaniu:

DLA CZĘŚCI 1: (...)

4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże: (...)

- **dysonowanie siecią placówek oddawczo-awizacyjnych**, zlokalizowanych na terenie całego kraju - min. po jednej placówce w każdej gminie. Zamawiający dopuszcza możliwość odstępstwa od ww. warunku w zakresie możliwości odbioru niedoręczonych przesyłek w placówce awizacyjnej funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%, jeżeli wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju będzie zorganizowane w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru przekazu, a lokalizacja placówek wykonawców w zakresie ich funkcji awizacyjnych będzie uwzględniała występujące na danym obszarze zapotrzebowanie. Każda placówka musi być oznaczona nazwą i logo Wykonawcy w sposób zapewniający widoczność oraz zapewniać prawidłowe zabezpieczenie przesyłek przed dostępem osób trzecich, w szczególności gwarantować zachowanie tajemnicy pocztowej i ochronę danych osobowych. Wszystkie placówki oddawczo-awizacyjne muszą posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi Prawa pocztowego; (...)"

a także

b)

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część I zamówienia, pkt 25

„25. Wykonawca musi zapewnić świadczenie usług pocztowych poprzez sieć placówek oddawczo-oddawczo-awizacyjnych, zlokalizowanych na terenie całego kraju - min. po jednej placówce w każdej gminie. Zamawiający dopuszcza możliwość odstępstwa od ww. warunku w zakresie możliwości odbioru niedoręczonych przesyłek w placówce awizacyjnej funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%, jeżeli wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju będzie zorganizowane w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru przekazu, a lokalizacja placówek wykonawców w zakresie ich funkcji awizacyjnych będzie uwzględniała występujące na danym obszarze zapotrzebowanie. Ponadto Wykonawca zapewni funkcjonowanie co najmniej 2 placówek oddawczo-awizacyjnych zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Słupska, w których Zamawiający będzie mógł nadawać przesyłki pocztowe na podstawie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w niniejszym postępowaniu. Zamawiający zastrzega, że co najmniej w jednej ze wskazanych w załączniku Nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu placówek - Wykonawca musi mieć możliwość nadawania przesyłek pocztowych w dni robocze do godz. 20:00. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest wskazać co najmniej jedną placówkę zlokalizowaną w centrum miasta Słupska, w której będzie świadczona usługa dla „klientów masowych”, tj. Zamawiający nie oczekując w kolejce pozostawia przesyłki pocztowe wraz z książką nadawczą, którą odbiorą dnia następnego. Wszystkie placówki muszą być czynne co najmniej 5 dni w tygodniu przez co najmniej 7 godzin, przy czym każda placówka musi być czynna w godzinach popołudniowych co najmniej do godz. 17:00. Każda placówka musi być oznaczona nazwą i logo Wykonawcy w sposób zapewniający widoczność oraz zapewniać prawidłowe zabezpieczenie przesyłek przed dostępem osób trzecich, w szczególności gwarantować zachowanie tajemnicy pocztowej i ochronę danych osobowych. Wszystkie placówki oddawczo-awizacyjne muszą posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru,

dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi Prawa pocztowego. Zamawiający, na co najmniej cztery dni przed podpisaniem umowy, będzie miał możliwość dokonać przy udziale przedstawiciela Wykonawcy komisyjnego przeglądu wskazanych przez Wykonawcę placówek oddawczo-awizacyjnych, pod kątem spełniania powyższych wymagań. W przypadku, gdy placówki Wykonawcy nie będą spełniać określonych przez Zamawiającego wymagań zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów w zakresie pkt.25 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie cz. 1, natomiast Rozdział XXI ust.1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

„dysponowanie siecią placówek pocztowych, zlokalizowanych na terenie całego kraju - min. po jednej placówce w każdej gminie. Każda placówka musi być oznaczona nazwą i logo Wykonawcy w sposób zapewniający widoczność oraz zapewniać prawidłowe zabezpieczenie przesyłek przed dostępem osób trzecich, w szczególności gwarantować zachowanie tajemnicy pocztowej i ochronę danych osobowych. Wszystkie placówki pocztowe muszą posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi Prawa pocztowego;”

Pytanie 3

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część I zamówienia, pkt 2.33 i 2.34

„2.33. Paczki rejestrowane nie będące paczkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym (Rosja, USA):

do 1 kg - Gabaryt A i B

ponad 1 kg do 2 kg - Gabaryt A i B

ponad 2 kg do 3 kg - Gabaryt A i B

ponad 3 kg do 4 kg - Gabaryt A i B ponad 4 kg do 5 kg – Gabaryt A i B

2.34. Zwroty paczek rejestrowanych nie będących paczkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym (Rosja, USA):

do 1 kg – Gabaryt A i B

ponad 1 kg do 2 kg – Gabaryt A i B

ponad 2 kg do 3 kg – Gabaryt A i B

ponad 3 kg do 4 kg – Gabaryt A i B

ponad 4 kg do 5 kg – Gabaryt A i B”

Wykonawca zauważa, iż w załączniku 1A znajduje się kraj przeznaczenia Rosja, do której ze względu na sytuację polityczną wysyłanie przesyłek jest zawieszono do odwołania.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zawieszenie wysyłania przesyłek do Rosji, do odwołania, ze względu na sytuację polityczną.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zawieszenie wysyłania przesyłek do Rosji do odwołania, ze względu na sytuację polityczną.

Pytanie 4

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część I zamówienia, pkt 8

„8. Czas doręczania przesyłek pocztowych, za wyjątkiem przesyłek zagranicznych, nie powinien przekraczać podanych niżej maksymalnych wskaźników terminowości doręczeń. Termin doręczenia określony jest jako „D+n”, gdzie „D” oznacza dzień nadania (do godz. 15.00), a „n” oznacza liczbę dni roboczych, które upłynęły od dnia nadania do dnia doręczenia przesyłki:

- dla przesyłek pocztowych będących przesyłkami najszybszej kategorii: D+2,

- dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii: D+4.”.

Wykonawca informuje, że jest obowiązany stosować przepisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. Ww. Rozporządzenie określa, między innymi, wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym. Podane przez Zamawiającego wymogi różnią się od wskaźników określonych w Załączniku nr 1 do ww. Rozporządzenia a Wykonawca świadczy usługi w oparciu o ww. wskaźniki.

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„8. Czas doręczania przesyłek pocztowych w obrocie krajowym nie powinien przekraczać minimalnych wskaźników czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym określonych w Załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie zapisu.

Było: „8. Czas doręczania przesyłek pocztowych, za wyjątkiem przesyłek zagranicznych, nie powinien przekraczać podanych niżej maksymalnych wskaźników terminowości doręczeń. Termin doręczenia określony jest jako „D+n”, gdzie „D” oznacza dzień nadania (do godz. 15.00), a „n” oznacza liczbę dni roboczych, które upłynęły od dnia nadania do dnia doręczenia przesyłki:

- dla przesyłek pocztowych będących przesyłkami najszybszej kategorii: D+2,
- dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii: D+4.”.

Jest: „8. Czas doręczania przesyłek pocztowych, za wyjątkiem przesyłek zagranicznych, nie powinien przekraczać podanych niżej maksymalnych wskaźników terminowości doręczeń. Termin doręczenia określony jest jako „D+n”, gdzie „D” oznacza dzień nadania (do godz. 15.00), a „n” oznacza liczbę dni roboczych, które upłynęły od dnia nadania do dnia doręczenia przesyłki:

- dla przesyłek pocztowych będących przesyłkami najszybszej kategorii: D+3,
- dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii: D+5,
- **paczki pocztowe najszybszej kategorii: D+1,**
- paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii: D+3.”

Pytanie 5

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część I zamówienia, pkt 22

„22. W przypadku nieobecności adresata przesyłki rejestrowanej, przedstawiciel Wykonawcy pozostawi zawiadomienie (tzw. pierwsze awizo) o próbie doręczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie (tzn. drugie awizo pozostawia się po 7 dniach od pierwszego awizo).

Po bezskutecznym upływie terminu odbioru, Wykonawca dokona niezwłocznie zwrotu przesyłki do Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny zwrotu.”.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie postanowienia, ponieważ we wskazanym przez Zamawiającego terminie przesyłka, w przypadku usług świadczonych przez Wykonawcę, nie jest „awizowana” dwukrotnie lecz powtórnie.

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„22. W przypadku nieobecności adresata przesyłki rejestrowanej, przedstawiciel Wykonawcy pozostawi zawiadomienie (tzw. pierwsze awizo) o próbie doręczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest „awizowana” powtórnie (tzn. drugie awizo pozostawia się po 7 dniach od pierwszego awizo).

Po bezskutecznym upływie terminu odbioru, Wykonawca dokona niezwłocznie zwrotu przesyłki do Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny zwrotu.”.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów.

Pytanie 6

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część I zamówienia, pkt 23

„23. W przypadku przesyłek rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu prawidłowo pokwitowane przez adresata lub osobę upoważnioną potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej. Przez prawidłowo pokwitowane potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej rozumie się pokwitowanie zawierające czytelny podpis odbiorcy i datę odbioru, a w przypadku

jeżeli adresatem przesyłki rejestrowanej jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, pokwitowanie odbioru powinno zawierać czytelny podpis odbiorcy, datę odbioru i odcisk stempla firmowego, a w przypadku braku stempla firmowego - informację o dokumencie potwierdzającym uprawnienie do odbioru przesyłki.”.

Wykonawca wnosi o akceptację przez Zamawiającego, że:

- ▣• nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn,
- ▣• nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie zapisu.

Było: „W przypadku przesyłek rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu prawidłowo pokwitowane przez adresata lub osobę upoważnioną potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej. Przez prawidłowo pokwitowane potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej rozumie się pokwitowanie zawierające czytelny podpis odbiorcy i datę odbioru, a w przypadku jeżeli adresatem przesyłki rejestrowanej jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, pokwitowanie odbioru powinno zawierać czytelny podpis odbiorcy, datę odbioru i odcisk stempla firmowego, a w przypadku braku stempla firmowego - informację o dokumencie potwierdzającym uprawnienie do odbioru przesyłki.”

Jest: „W przypadku przesyłek rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu prawidłowo pokwitowane przez adresata lub osobę upoważnioną potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej. Przez prawidłowo pokwitowane potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej rozumie się pokwitowanie zawierające czytelny podpis odbiorcy i datę odbioru, a w przypadku jeżeli adresatem przesyłki rejestrowanej jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, pokwitowanie odbioru powinno zawierać czytelny podpis odbiorcy, datę odbioru i odcisk stempla firmowego, a w przypadku braku stempla firmowego - informację o dokumencie potwierdzającym uprawnienie do odbioru przesyłki. Przesyłki rejestrowane wysyłane do Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej oraz paczki pocztowe wysyłane do Kanady i Szwecji będą nadawane przez Zamawiającego bez potwierdzenia odbioru.”

Pytanie 7

Załącznik Nr 8A do SWZ - Wzór umowy cz. 1 § 4 ust. 3

„4. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 2 czynności w trakcie realizacji zamówienia:

1) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego.

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy ,

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię/e umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia/e umowy/umów powinna/y zostać zanonimizowana/e w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu

powinny być możliwe do zidentyfikowania.”

Wykonawca rozumie potrzebę przedkładania na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie dowodów w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących określone czynności w trakcie realizacji zamówienia, jednakże widzi także potrzebę zagwarantowania Wykonawcy odpowiedniego terminu na złożenie dowodów oraz ustalenia ich liczby.

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu następującego brzmienia:

„4. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu Terminie, nie krótszym, niż 14 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 2 czynności w trakcie realizacji zamówienia:

1) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego.

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy ,

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię/e umowy/umów o pracę (do 10 sztuk) osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia/e umowy/umów powinna/y zostać zanonimizowana/e w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów w Załączniku Nr 8A do SWZ - Wzór umowy cz. 1 § 3 ust. 4.

Pytanie 8

Załącznik Nr 8A do SWZ - Wzór umowy cz. 1 § 5. WYNAGRODZENIE

Wykonawca wnosi o potwierdzenie możliwości dodania postanowień uprawniających wykonawców do wystawiania faktur VAT w formie elektronicznej (pliki PDF) i przesyłania ich na wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej. Data wystawienia i doręczenia faktury będzie tożsama.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wystawienie faktur VAT w formie elektronicznej (pliki PDF) i przesyłania ich na wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej.

Pytanie 9

Istotne postanowienia umowy na CZĘŚĆ 1: § 13

Istotne postanowienia umowy na CZĘŚĆ 2: § 13

Wykonawca wnosi o wykreślenie:

- ▣ § 13 PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH w Istotnych postanowieniach umowy na CZĘŚĆ 1,
- ▣ § 13 PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH w Istotnych postanowieniach umowy na CZĘŚĆ 2,

z uwagi na fakt, iż zawarte zapisy to treść klauzuli informacyjnej skierowanej dla osób podpisujących umowę i nie powinny stanowić integralnej części umowy. Klauzula informacyjna o załączonej zaktualizowanej treści powinna zostać umieszczona na końcu umowy (po podpisach).

Wykonawca wnosi o akceptację poniższej klauzuli:

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest z siedzibą w, przy ul.

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych, adres e-mail:
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy oraz w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.
4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.
5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft na podstawie standardowych klauzul ochrony danych przyjętych przez Komisję Europejską, dostępnych w części Online Services Data Protection Addendum (DPA) pod adresem: <https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx>.
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.
7. Dane osobowe mogą być udostępnione innym odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.
9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w Istotnych postanowieniach umowy w CZĘŚĆ 1 i 2 § 13 i umieszcza na końcu umowy zaproponowane zapisy.

Pytanie 10

Załącznik Nr 1B do SWZ - OPZ cz. 2, pkt 2, ppkt 2.1

„2. Zakres zamówienia obejmuje:

2.1. Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym:

- o masie powyżej 0 g do 1000 g w opakowaniu operatora,
- o masie powyżej 0 g do 1000 g w opakowaniu operatora z ubezpieczeniem do 30 000,00 zł,” a)

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. przesyłki nie przekroczą formatu: 9 cm x 40 cm x 65 cm.

b) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. zakres obejmuje przesyłki, głównie dokumentowe, lub o informację, co stanowi zawartość przesyłek (rodzaj zawartości) i czy zawartość faktycznie opiewa na kwotę bliską kwocie 30 000,00 zł.

c) Z uwagi na fakt, że w cenie opłaty za przesyłkę jest zawarte ubezpieczenie do 1000 zł, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający może poprzestać na ubezpieczeniu do 1000 zł. W przeciwnym razie Wykonawca wnosi o ustanowienie w formularzu ofertowym odrębnych progów do wyceny ubezpieczenia (stawka ubezpieczenia przesyłki o wartości do 1 000,00 zł, do 5 000,00 zł, do 10 000,00 zł, do 20 000,00 zł oraz do 50 000,00 zł. Dodatkowo za wyodrębnieniem opłat za ubezpieczenie przesyłki przemawia fakt, że do usług kurierskich i do ubezpieczenia stosuje się różne stawki podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ww. przesyłki nie przekroczą formatu: 9 cm x 40 cm x 65 cm. Zamawiający potwierdza, że ww. zakres obejmuje przesyłki głównie dokumentowe. Jednocześnie Zamawiający zmienia próg wyceny ubezpieczenia do 50 000,00 zł.

Było: „2. Zakres zamówienia obejmuje:

2.1. Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym:

- o masie powyżej 0 g do 1000 g w opakowaniu operatora,
- o masie powyżej 0 g do 1000 g w opakowaniu operatora z ubezpieczeniem do 30 000,00 zł,”

Jest: „2. Zakres zamówienia obejmuje:

2.1. Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym:

- o masie powyżej 0 g do 1000 g w opakowaniu operatora,
- o masie powyżej 0 g do 1000 g w opakowaniu operatora z ubezpieczeniem do 50 000,00 zł,”

Pytanie 11

Załącznik Nr 1B do SWZ - OPZ cz. 2, pkt 3

„3. (...) Doręczenie terminowe przesyłki polegać będzie na wykonaniu usługi przewozu w taki sposób, aby dotarła ona do adresata w terminie określonym w zleceniu, np:

- w przewidywanym terminie do 24 godzin, jednak nie później niż w terminie dwóch dni roboczych,

od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,

- do godziny 9.00 dnia następnego,
- do godziny 12.00 dnia następnego. (..)”

a) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. postanowienie dotyczy przesyłek kurierskich w obrocie krajowym a nie dotyczy przesyłek najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym.

b) Wykonawca wnosi o akceptację przez Zamawiającego, że usługi: „Doręczenie do 9:00”, „Doręczenie do 12:00”, świadczone są po pozytywnej weryfikacji możliwości jej wykonania, na wybranych kierunkach i nie obejmują wszystkich adresów w kraju.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy wyłącznie przesyłek kurierskich w obrocie krajowym. Zamawiający zmienia treść zapisu w Załączniku Nr 1B do SWZ - OPZ cz. 2, pkt 3.

Było: „3. (...) Doręczenie terminowe przesyłki polegać będzie na wykonaniu usługi przewozu w taki sposób, aby dotarła ona do adresata w terminie określonym w zleceniu, np:

- w przewidywanym terminie do 24 godzin, jednak nie później niż w terminie dwóch dni roboczych,

od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,

- do godziny 9.00 dnia następnego,
- do godziny 12.00 dnia następnego. (..)”

Jest: „3. (...) Doręczenie terminowe przesyłki polegać będzie na wykonaniu usługi przewozu w taki sposób, aby dotarła

ona do adresata w terminie określonym w zleceniu, np:

- w przewidywanym terminie do 24 godzin, jednak nie później niż w terminie dwóch dni roboczych,

od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,

- do godziny 9.00 dnia następnego, które świadczone są po pozytywnej weryfikacji możliwości jej wykonania, na wybranych kierunkach i nie obejmują wszystkich adresów w kraju

- do godziny 12.00 dnia następnego, które świadczone są po pozytywnej weryfikacji możliwości jej wykonania, na wybranych kierunkach i nie obejmują wszystkich adresów w kraju (..)”

Pytanie 12

Załącznik Nr 1B do SWZ - OPZ cz. 2, pkt 13

„13. W przypadku nieobecności adresata lub upoważnionego odbiorcy przesyłka kurierska będzie awizowana przez pozostawienie wypełnionego zawiadomienia o jej nadejściu z informacją o możliwości odbioru we wskazanej placówce Wykonawcy, z podaniem numeru telefonu, pod którym adresat może ustalić powtórne doręczenie przesyłki. Zaawizowane, nieodebrane w placówce Wykonawcy przesyłki będą powtórnie awizowane po trzech dniach ich przechowywania, licząc od dnia następnego po dniu pozostawienia awiza, po uprzedniej nieudanej próbie kontaktu telefonicznego z odbiorcą, w celu ustalenia terminu powtórnego doręczenia, pod warunkiem umieszczenia jego numeru telefonu na nalepce adresowej. Do dni wyznaczających termin powtórnego awiza nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy.”.

a) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że postanowienie nie dotyczy przesyłek najszybszej

kategori w obrocie zagranicznym.

b) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przesyłki będą doręczane pod adresem wskazanym na przesyłce a nie do punktów odbioru lub automatów.

c) Regulamin usług Wykonawcy przewiduje następujący sposób doręczania przesyłek kurierskich w obrocie krajowym, w związku z czym Wykonawca wnosi o akceptację, że:

„W przypadku nieskutecznej próby doręczenia, jeżeli nadawca podał numer telefonu (w sieci operatora krajowego) albo adres poczty elektronicznej adresata, Wykonawca informuje adresata wyłącznie w formie elektronicznej (SMS albo e-mail) o podjętej próbie doręczenia przesyłki, wskazując jej numer, termin na odbiór oraz adres placówki, w której przesyłka może zostać doręczona. W przypadku braku podania przez nadawcę numeru telefonu albo adresu poczty elektronicznej, kurier pozostawia w skrzynce oddawczej adresata zawiadomienie o przekierowaniu, czyli informację o podjętej próbie doręczenia i możliwości jej odbioru. W przypadku, gdy odbiorca nie zgłosi się do placówki Wykonawcy, w drugim dniu, licząc od dnia następnego po dniu nieskutecznej próby doręczenia, Wykonawca powtórnie poinformuje w formie elektronicznej (SMS-em albo e-mail) adresata o możliwości odbioru przesyłki oraz adresie placówki, w której przesyłka może zostać doręczona, jeżeli nadawca podał na etykiecie adresowej odpowiednie dane. W wypadku niedostarczenia przesyłki do adresata z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego, zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłki.”, przy czym Wykonawca informuje, że przesyłka oczekuje w placówce Wykonawcy 7 dni od pierwszej nieudanej próby doręczenia.

Odpowiedź:

a) Zamawiający potwierdza, że zapis nie dotyczy przesyłek najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym.

b) Zamawiający informuje, że przesyłki będą doręczane pod adresem wskazanym na przesyłce.

c) Zamawiający zmienia treść zapisu.

Było: „W przypadku nieobecności adresata lub upoważnionego odbiorcy przesyłka kurierska będzie awizowana przez pozostawienie wypełnionego zawiadomienia o jej nadejściu z informacją o możliwości odbioru we wskazanej placówce Wykonawcy, z podaniem numeru telefonu, pod którym adresat może ustalić powtórne doręczenie przesyłki. Zaawizowane, nieodebrane w placówce Wykonawcy przesyłki będą powtórnie awizowane po trzech dniach ich przechowywania, licząc od dnia następnego po dniu pozostawienia awiza, po uprzedniej nieudanej próbie kontaktu telefonicznego z odbiorcą, w celu ustalenia terminu powtórnego doręczenia, pod warunkiem umieszczenia jego numeru telefonu na nalepce adresowej. Do dni wyznaczających termin powtórnego awiza nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy.”

Jest: „W przypadku nieskutecznej próby doręczenia, jeżeli nadawca podał numer telefonu (w sieci operatora krajowego) albo adres poczty elektronicznej adresata, Wykonawca informuje adresata wyłącznie w formie elektronicznej (SMS albo e-mail) o podjętej próbie doręczenia przesyłki, wskazując jej numer, termin na odbiór oraz adres placówki, w której przesyłka może zostać doręczona. W przypadku braku podania przez nadawcę numeru telefonu albo adresu poczty elektronicznej, kurier pozostawia w skrzynce oddawczej adresata zawiadomienie o przekierowaniu, czyli informację o podjętej próbie doręczenia i możliwości jej odbioru. W przypadku, gdy odbiorca nie zgłosi się do placówki Wykonawcy, w drugim dniu, licząc od dnia następnego po dniu nieskutecznej próby doręczenia, Wykonawca powtórnie poinformuje w formie elektronicznej (SMS-em albo e-mail) adresata o możliwości odbioru przesyłki oraz adresie placówki, w której przesyłka może zostać doręczona, jeżeli nadawca podał na etykiecie adresowej odpowiednie dane. W przypadku braku podania przez nadawcę numeru telefonu albo adresu poczty elektronicznej, kurier pozostawia w skrzynce oddawczej adresata powtórne zawiadomienie o przekierowaniu, czyli informację o podjętej próbie doręczenia i możliwości jej odbioru. W wypadku niedostarczenia przesyłki do adresata z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego, zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłki.”

Pytanie 13

Załącznik Nr 2D do SWZ - Formularz cenowy dla części nr 2

a) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że za zwroty przesyłek Zamawiający uiszczy opłaty wynikające z cennika Wykonawcy.

b) Zamawiający oczekuje wyceny przesyłki do Rosji. Wykonawca zauważa, iż w formularzu cenowym znajduje się kraj przeznaczenia Rosja, do której ze względu na sytuację polityczną wysyłanie przesyłek jest zawieszono do odwołania. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zawieszenie wysyłania przesyłek do Rosji, do odwołania, ze względu na sytuację polityczną.

Odpowiedź:

a) Zamawiający potwierdza, że za zwroty przesyłek uiszczy opłaty wynikające z cennika Wykonawcy.

b) Zamawiający potwierdza, że akceptuje zawieszenie wysyłania przesyłek do Rosji, do odwołania, ze względu na sytuację polityczną.

2. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

1. Rozdział XIX. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

1. „Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany jest podpisać umowę zgodną z SWZ wraz z załącznikami oraz złożoną ofertą, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 5 dni roboczych od wezwania.”

2. Rozdział XXI ust. 1 pkt 4) otrzymuje następujące brzmienie:

4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże: (...)

- **dysponowanie siecią placówek pocztowych**, zlokalizowanych na terenie całego kraju - min. po jednej placówce w każdej gminie. Każda placówka musi być oznaczona nazwą i logo Wykonawcy w sposób zapewniający widoczność oraz zapewniać prawidłowe zabezpieczenie przesyłek przed dostępem osób trzecich, w szczególności gwarantować zachowanie tajemnicy pocztowej i ochronę danych osobowych. Wszystkie placówki pocztowe muszą posiadać wyodrębnione, zadaszone, ostłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi Prawa pocztowego;”

- **Zmianie ulega Załącznik Nr 1A i Załącznik 1B do SWZ** - Opis przedmiotu zamówienia w zakresie wskazanym w odpowiedzi.

Jednocześnie, Zamawiający udostępni Nowo obowiązujący Załącznik Nr 1A i 1B do SWZ.

- **Zmianie ulega Załącznik Nr 8A i Załącznik 8B do SWZ** - Projekt umowy cz. 1 i cz. 2.

Jednocześnie, Zamawiający udostępni Nowo obowiązujący Załącznik Nr 8A i 8B do SWZ.

- **Zmianie ulega Załącznik Nr 2A do SWZ - Formularz ofertowy cz. 1**

Jednocześnie, Zamawiający udostępni Nowo obowiązujący Załącznik Nr 2A do SWZ.

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Z up. PREZYDENTA
Irena Tkaczuk-Kawalerowicz
DYREKTOR
Wydziału Administracyjno-Technicznego